2023年３月 28日

各  位

会  社  名 滝 沢 ハ ム 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社長 中 江 一 雄

本 店 所 在 地 栃木県栃木市泉川町 556番地

（コード番号 ２２９３ 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 山口 輝

電 話 番 号 ０２８２－２３－５６４０

代表取締役の異動及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2023年３月 28日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び人事異動について下記

のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（2023年４月１日）

(1) 異動の理由

  当社の代表取締役社長中江一雄氏より、2023年３月 31日をもって代表取締役社長及び取締役

を辞任したい旨の申し入れがあり、受理したものであります。これにより当社代表取締役会長

である瀧澤太郎氏が代表取締役社長となります。

(2) 異動の内容

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

瀧 澤 太 郎 代表取締役社長 代表取締役会長

中 江 一 雄 （退任） 代表取締役社長

 （3）新任代表取締役社長の略歴等

         たきざわ たろう

   氏 名  瀧澤 太郎

   生年月日  1971年７月１日生（51歳）

   略  歴  1999年１月 当社入社

         2002年６月 取締役商品開発部長

         2003年２月 常務取締役

         2003年４月 代表取締役社長

         2021年６月 代表取締役会長（現在）

   所有株式数 60,000株（2023年３月 28日現在）

２．取締役の異動（2023年３月 31日）

(1) 異動の理由

  当社の取締役斎藤信明氏より、2023年３月 31日をもって取締役を辞任したい旨の申し入れが

あり、受理したものであります。

(2) 異動の内容

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

斎 藤 信 明 （退任） 常務取締役

３．執行役員の異動（2023年４月１日）

氏   名 新 役 職 名 旧 役 職 名

本 田 昌 宏
執行役員 営業本部長
兼営業部長

執行役員 営業本部長
兼営業部長兼広域量販部長

佐 山 真 亮 執行役員 デリカ工場長 泉川工場長

岩 崎   成 執行役員 経営戦略室長 経営戦略室長

４．人事異動（2023年４月１日）

氏   名 新 役 職 名 旧 役 職 名

長 嶺   清
食肉本部長
兼輸入製造仕入部長

品質監査部長

関 口 勝 記 泉川工場長 西方工場部長

島   宗 紀 西方工場部長 デリカ工場長

佐久間 敬 史
営業本部副本部長
兼広域量販部長

量販課次長

井 草 秀 文 品質監査部長 メンテナンス監査室長

５．その他

  当該代表取締役及び取締役の辞任後におきましても、法令および定款に定める取締役会の員

数は満たしております。

  なお、2023 年４月１日付で中江一雄氏は名誉顧問に、斎藤信明氏は相談役(食肉本部担当)に

それぞれ就任し、引き続き企業価値向上に力添えをしていただくことになりました。

以 上